



# AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

## Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

|                        |   |
|------------------------|---|
| Primer trimestre.....  | 2 |
| Segundo trimestre..... | 3 |
| Tercer trimestre.....  | 4 |
| Cuarto trimestre ..... | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.213.770,97          | 1.213.770,97                       | 177.601,15            | 177.601,15          | 555.515,29                 | 30.668,54           |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 20.000,00             | 20.000,00                          | 1.652,97              | 1.642,97            | 31.619,13                  | 17.813,78           |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 555.300,00            | 555.300,00                         | 141.788,07            | 133.432,34          | 138.365,33                 | 47.433,45           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 695.181,88            | 695.181,88                         | 81.834,36             | 81.834,36           | 202.753,92                 | 177.000,09          |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 79.100,00             | 79.100,00                          | 1.824,15              | 1.824,15            | 112.501,33                 | 0,00                |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 2.000,00              | 2.000,00                           | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 334.329,30            | 334.329,30                         | 0,00                  | 0,00                | 218.813,50                 | 2.457,04            |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>2.899.682,15</b>   | <b>2.899.682,15</b>                | <b>404.700,70</b>     | <b>396.334,97</b>   | <b>1.259.568,50</b>        | <b>275.372,90</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                   | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos    | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.009.630,85        | 1.009.630,85                    | 192.722,16            | 192.722,16        | 2.714,06                       | 2.714,06          |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.099.522,00        | 1.099.522,00                    | 201.582,40            | 124.056,48        | 141.475,80                     | 98.939,30         |
| 3 - Gastos financieros                        | 13.200,00           | 13.200,00                       | 1.895,39              | 1.895,39          | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 288.700,00          | 288.700,00                      | 0,00                  | 0,00              | 206.873,53                     | 46.984,54         |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 330.329,30          | 330.329,30                      | 6.411,31              | 5.630,70          | 218.871,99                     | 146.179,05        |
| 7 - Transferencias de capital                 | 48.700,00           | 48.700,00                       | 0,00                  | 0,00              | 24.410,72                      | 12.144,64         |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 109.600,00          | 109.600,00                      | 1.060,42              | 1.060,42          | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>2.899.682,15</b> | <b>2.899.682,15</b>             | <b>403.671,68</b>     | <b>325.365,15</b> | <b>594.346,10</b>              | <b>306.961,59</b> |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.213.770,97          | 1.213.770,97                       | 528.551,36            | 518.181,37          | 591.075,43                 | 320.493,49          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 20.000,00             | 20.000,00                          | 17.982,33             | 17.982,33           | 31.619,13                  | 20.380,15           |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 555.300,00            | 555.300,00                         | 303.391,82            | 296.506,18          | 138.365,33                 | 51.315,63           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 695.181,88            | 761.954,23                         | 240.769,76            | 240.769,76          | 202.753,92                 | 177.000,09          |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 79.100,00             | 111.740,00                         | 4.099,54              | 4.099,54            | 112.501,33                 | 32,57               |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 2.000,00              | 12.047,35                          | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 334.329,30            | 561.828,69                         | 41.839,88             | 41.839,88           | 218.813,50                 | 40.835,04           |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 454.071,29                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>2.899.682,15</b>   | <b>3.690.712,53</b>                | <b>1.136.634,69</b>   | <b>1.119.379,06</b> | <b>1.295.128,64</b>        | <b>610.056,97</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                   | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos    | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.009.630,85        | 1.063.851,73                    | 432.433,20            | 432.433,20        | 2.714,06                       | 2.714,06          |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.099.522,00        | 1.184.570,11                    | 417.933,18            | 397.894,32        | 141.475,80                     | 120.095,31        |
| 3 - Gastos financieros                        | 13.200,00           | 13.200,00                       | 4.375,42              | 4.375,42          | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 288.700,00          | 320.846,19                      | 0,00                  | 0,00              | 206.873,53                     | 152.096,25        |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 330.329,30          | 525.968,21                      | 23.081,91             | 22.664,46         | 218.871,99                     | 218.232,75        |
| 7 - Transferencias de capital                 | 48.700,00           | 48.700,00                       | 0,00                  | 0,00              | 24.410,72                      | 24.289,28         |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 109.600,00          | 533.576,29                      | 2.131,48              | 2.131,48          | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>2.899.682,15</b> | <b>3.690.712,53</b>             | <b>879.955,19</b>     | <b>859.498,88</b> | <b>594.346,10</b>              | <b>517.427,65</b> |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.213.770,97          | 1.213.770,97                       | 728.727,17            | 719.023,36          | 613.652,97                 | 369.244,49          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 20.000,00             | 20.000,00                          | 24.170,00             | 24.170,00           | 31.619,13                  | 20.380,15           |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 555.300,00            | 555.300,00                         | 452.355,43            | 443.795,12          | 138.365,33                 | 51.518,43           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 695.181,88            | 761.954,23                         | 413.585,78            | 413.585,78          | 202.753,92                 | 177.000,09          |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 79.100,00             | 111.740,00                         | 8.075,06              | 8.075,06            | 112.501,33                 | 32,57               |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 2.000,00              | 12.047,35                          | 10.151,99             | 10.151,99           | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 334.329,30            | 561.828,69                         | 41.839,88             | 41.839,88           | 218.813,50                 | 104.116,19          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 454.071,29                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>2.899.682,15</b>   | <b>3.690.712,53</b>                | <b>1.678.905,31</b>   | <b>1.660.641,19</b> | <b>1.317.706,18</b>        | <b>722.291,92</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                     | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos      | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.009.630,85        | 1.063.851,73                    | 710.333,10            | 710.333,10          | 2.714,06                       | 2.714,06          |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.099.522,00        | 1.184.570,11                    | 677.102,58            | 659.007,35          | 141.475,80                     | 120.095,31        |
| 3 - Gastos financieros                        | 13.200,00           | 13.200,00                       | 6.299,72              | 6.299,72            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 288.700,00          | 320.846,19                      | 80.147,12             | 80.147,12           | 206.873,53                     | 152.096,25        |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 330.329,30          | 525.968,21                      | 209.439,54            | 209.439,54          | 218.871,99                     | 218.232,75        |
| 7 - Transferencias de capital                 | 48.700,00           | 48.700,00                       | 12.571,89             | 12.571,89           | 24.410,72                      | 24.289,28         |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 109.600,00          | 533.576,29                      | 375.828,72            | 375.828,72          | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>2.899.682,15</b> | <b>3.690.712,53</b>             | <b>2.071.722,67</b>   | <b>2.053.627,44</b> | <b>594.346,10</b>              | <b>517.427,65</b> |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.213.770,97          | 1.213.770,97                       | 1.353.224,83          | 957.984,01          | 664.023,31                 | 458.297,97          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 20.000,00             | 20.000,00                          | 45.663,82             | 40.474,78           | 31.619,13                  | 20.380,15           |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 555.300,00            | 555.300,00                         | 649.710,30            | 598.580,20          | 138.365,33                 | 53.320,22           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 695.181,88            | 761.954,23                         | 752.861,36            | 717.366,36          | 202.753,92                 | 177.000,09          |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 79.100,00             | 111.740,00                         | 106.103,00            | 52.316,75           | 112.501,33                 | 32,57               |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 2.000,00              | 12.047,35                          | 10.151,99             | 10.151,99           | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 334.329,30            | 561.828,69                         | 560.006,59            | 326.896,75          | 218.813,50                 | 104.116,19          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 454.071,29                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>2.899.682,15</b>   | <b>3.690.712,53</b>                | <b>3.477.721,89</b>   | <b>2.703.770,84</b> | <b>1.368.076,52</b>        | <b>813.147,19</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                     | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos      | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.009.630,85        | 1.063.851,73                    | 1.031.269,30          | 1.031.269,30        | 2.714,06                       | 2.714,06          |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.099.522,00        | 1.184.570,11                    | 1.083.601,69          | 886.463,36          | 120.095,31                     | 120.095,31        |
| 3 - Gastos financieros                        | 13.200,00           | 13.200,00                       | 7.053,86              | 7.053,86            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 288.700,00          | 320.846,19                      | 287.121,78            | 227.415,19          | 152.096,25                     | 152.096,25        |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 330.329,30          | 525.968,21                      | 398.881,57            | 388.834,22          | 218.232,75                     | 218.232,75        |
| 7 - Transferencias de capital                 | 48.700,00           | 48.700,00                       | 36.861,17             | 36.861,17           | 24.289,28                      | 24.289,28         |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 109.600,00          | 533.576,29                      | 533.576,29            | 533.576,29          | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>2.899.682,15</b> | <b>3.690.712,53</b>             | <b>3.378.365,66</b>   | <b>3.111.473,39</b> | <b>517.427,65</b>              | <b>517.427,65</b> |